ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ РАЙОННОГО КОНКУРСА СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ
ПРОЕКТОВ СРЕДИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ

САМОУПРАВЛЕНИЙ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 05.05.2023 года
Присутствовало: 5 членов комиссии

Конкурсная комиссия по отбору проектов для предоставления средств на
реализацию социально-значимых проектов-победителей в составе председателя
организационного комитета, заместителя главы администрации Маслянинского района
Новосибирской области по социальным вопросам Валюх Натальи Александровны,
заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
организационно-финансовым вопросам Ботяйкиной Елены Александровны,
заместителя главы администрации Маслянинского района Новосибирской области по
строительству Быстрова Алексея Сергеевича, заместителя председателя Совета
депутатов Маслянинского района Новосёловой Галины Васильевны, председателя
Совета общественных организаций Маслянинского района Новосибирской области, члена
общественной палаты Новосибирской области, директора МКУК «Маслянинская
центральная библиотечная система» Литвиновой Светланы Петровны рассмотрели
конкурсные материалы, предоставленные председателями ТОС на конкурс.

Всего в конкурсную комиссию поступило 13 проектов ТОС.

РЕШИЛИ:

1. Победителями конкурса социально-значимых проектов по поддержке инициатив
деятельности территориальных общественных самоуправлений в Маслянинском
районе Новосибирской области признать:

№ Наименование ТОС Руководитель Название
проекта

Количес
тво

баллов
по

проекту

Сумма

1 . ТОС
«Большеизыракский»
(с.Болыпой Изырак)

Горелова Елена
Владимировна

«Т О С-территория
здорового образа

жизни»

90 100 000 (сто
тысяч) рублей

00 коп.
2. ТОС «Шире круг»

(с.Пеньково)
Торн Ирина
Яковлевна

«Шаг к здоровью» 89 98 850
(девяносто

тысяч
восемьсот
пятьдесят)
рублей 00

коп.
3. ТОС «Никоновское»

(д. Никоново)
Франц Ольга
Валерьевна

«Дендрологическ
ий сад»

89 70 000
(семьдесят

тысяч) рублей
00 коп.

4. ТОС «Ника»
(д.Никоново)

Попова
Людмила

«Перепелиный
дворик»

89 80 746
(восемьдесят

Николаевна тысяч семьсот
сорок шесть)

рублей 00
коп.

5. ТОС «Березовское»
с.Березово

Г усельникова
Татьяна
Владимировна

«Страна детства» 88 74 095
(семьдесят

четыре
тысячи

девяносто
пять) рублей

00 коп.
6. ТОС «Молодёжный»

(с.Борково)
Подаленчук
Ирина
Владимировна

«Новогоднее
настроение»

86 98 400
(девяносто

восемь тысяч
четыреста)
рублей 00

коп.
7. ТОС «Радуга жизни»

(с. Егорьевское)
Юдинцева Елена
Васильевна

«Возьмемся за
руки, друзья»

84 36 000
(тридцать

шесть тысяч)
рублей 00

коп.
8. ТОС «Родничок» (д.

Верх-Ики)
Шабалина Нина
Борисовна

«Уличные
тренажеры-шаг к

здоровью»

83 100 000 (сто
тысяч)рублей

00 коп.
9. ТОС «Лучик» (р.п.

Маслянино)
Казанцева
Валентина
Николаевна

«Большой юбилей
маленькой

улицы»

80 22 909
(двадцать две

тысячи
девятьсот

девять)
рублей 00

коп.

2. Отказать в предоставлении гранта:

№ Наименование ТОС Руководитель Название
проекта

Колич
ество

баллов
по

проект
У

Обоснование

1. ТОС «Центральный»
(с.Мамоново)

Елецкая Ольга
Витальевна

«Огорожение
многоквартирн
ых домов»

57 Низкие оценки по
критериям оценки
проекта

2. ТОС «Территория добра»
(с. Дубровка)

Ольховик
Татьяна
Николаевна

«Мой край
родной -  мой
лучший из
миров»

52 Низкие оценки по
критериям оценки
проекта;
несоответствие
проекта
заявленным
направлениям.

3. ТОС «Искра» (с. Белова Наталья «Любимое 41 Низкие оценки по

Берёзово) Алексеевна село» критериям оценки
проекта;
несоответствие
проекта
заявленным
направлениям.

4. ТОС «Селяночка»
(с.Бажинск)

Губарева Ольга
Николаевна

«Шаг в
культуру»

40 Низкие оценки по
критериям оценки
проекта;
несоответствие
проекта
заявленным
направлениям,
несоответствие
запрашиваемой
суммы гранта
условиям
конкурса.